SIMAE - SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA ESGOTO
  Autarquia Intermunicipal dos Municípios de Capinzal e Ouro/SC

   Rua Domingos Omizollo, 447 – Bairro São Luiz - Capinzal/SC – CEP: 89.665-000

CNPJ:  82.782.079/0001-14      Fone: (49) 3555 1107

Home page: www.simaecao.sc.gov.br   -   e-mail: simae@simaecao.sc.gov.br
Os serviços prestados pelo SIMAE são regulados pelo CISAM-REG

www.cisam.sc.gov.br/cisam-reg - ouvidoria@cisam.sc.gov.br

1

CONTRATO nº CAO/1-04/2025
Termo do Primeiro Aditivo ao Contrato nº 04/2025

Termo de Aditivo de Contrato celebrado entre o Serviço
Intermunicipal de Água e Esgoto – SIMAE de Capinzal e
Ouro/SC e a empresa Gente Seguradora S/A, tendo por
objeto a contratação de seguro veicular para veículo
0km da frota da Autarquia.

O SIMAE - SERVIÇO INTERMUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO, Autarquia Intermunicipal das cidades
de Capinzal e Ouro, Estado de Santa Catarina, sito a Rua Domingos Omizollo, 447, na cidade de
Capinzal/SC, inscrita no CNPJ sob o n.º 82.782.079/0001-14, e a empresa Gente Seguradora SA,
com sede na Rua Marechal Floriano Peixoto, nº 450, Centro Histórico, na cidade de Porto
Alegre/RS, inscrita no CNPJ sob o nº 90.180.605/0001-02, doravante neste ato denominadas
CONTRATANTE e CONTRATADA, respectivamente. Representadas a primeira por seu Diretor, Sr.
Dionísio Alzir Rosset, inscrito no CPF sob o nº 650.xxx.400-53 e a segunda por seu administrador,
Sr. Marcelo Wais, inscrito no CPF sob n° 632.xxx.380-15, fazem entre si o presente contrato,
decorrente do Processo nº CAO/51/2025, Dispensa Eletrônica nº 35/2025, mediante as
disposições expressas nas cláusulas seguintes:

CLÁUSULA I

O presente aditamento endossa a atual apólice de seguro nº 01.31.0149438, em razão de
aquisição de novo veículo pela Contratante, sendo:

Item  Descrição do veículo CHASSI
Valor

Unitário
Franquia

1 FIAT STRADA 2025, MODELO FREEDOM CABINE DUPLA  9BD281BKPSYH01757 1.762,02  1.650,00

CLÁUSULA II

Fica aditivado o Contrato nº CAO/04/2025 no valor total de R$ 1.762,02 (mil, setecentos e
sessenta e dois reais e dois centavos), permanecendo em vigor as demais cláusulas.

Capinzal/SC, 29 de julho de 2025.

Pela Contratante:                            Pela Contratada:

Dionísio Alzir Rosset              Marcelo Wais
Diretor Geral                                                Diretor CPF nº: 632.xxx.380-15

Testemunhas:

Edilson dos Santos Vilarino                             Bruno Vitor Etges
CPF nº: 017.xxx.929-36                                    CPF nº: 100.377.xxx-70

BRUNO VITOR ETGES
Assinado de forma digital por
BRUNO VITOR ETGES
Dados: 2025.07.29 11:23:54 -03'00'

DIONISIO ALZIR
ROSSET:65051440
053

Assinado de forma digital por
DIONISIO ALZIR
ROSSET:65051440053
Dados: 2025.07.29 11:24:41
-03'00'

EDILSON DOS SANTOS
VILARINO:01745992936

Assinado de forma digital por
EDILSON DOS SANTOS
VILARINO:01745992936
Dados: 2025.07.29 14:06:19 -03'00'

CARLOS EDUARDO
PINTO DE
SOUZA:61642010049

Assinado de forma
digital por CARLOS
EDUARDO PINTO DE
SOUZA:61642010049